
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

15. ledna 2022

Katedra andragogiky a personálního řízení



CÍLE DNEŠNÍHO SETKÁNÍ

❖ Informace o programu Andragogika a personální řízení

❖ Informace o přijímacím řízení do programu Andragogika a 
personální řízení pro akademický rok 2022/2023



❖ PROGRAM ANDRAGOGIKA A PERSONÁLNÍ ŘÍZENÍ

▪Charakteristika programu

▪Katedra andragogiky a personálního řízení

▪Vyučující

▪Druhy studia programu

▪Studijní plány programu

▪Studium v zahraničí

▪Profil absolventa 



CHARAKTERISTIKA PROGRAMU

▪ interdisciplinarita

▪ orientace na problém – rozvoj a řízení dospělých v různých 

prostředích a kontextech

▪ teoretická a aplikovaná rovina

▪ aktuálnost



KATEDRA ANDRAGOGIKY A PERSONÁLNÍHO ŘÍZENÍ

▪ tradice

▪ příslušnost ke společenskovědním pracovištím

▪ pedagogická a vědecko-výzkumná činnost

▪ další aktivity



VYUČUJÍCÍ

▪ interní vyučující katedry

▪ externí spolupracovníci katedry

▪ vyučující z FF UK

▪ hosté ve výuce



DRUHY STUDIA PROGRAMU

▪ bakalářské prezenční samostatné – plný studijní plán

▪ bakalářské prezenční sdružené                                                                                 

– hlavní studijní plán, přidružený studijní plán

▪ navazující magisterské prezenční samostatné                              

– plný studijní plán

▪ navazující magisterské prezenční sdružené                                                               

– hlavní studijní plán, přidružený studijní plán 

▪ rigorózní řízení



KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

▪Andragogika a personální řízení (CŽV–ANPR)

▪ Trendy v řízení lidí – současnost a budoucnost HR

▪Pracovní právo pro personalisty I

▪Pracovní právo pro personalisty II

▪Koučink, mentoring a supervize k rozvoji organizace

▪Oborový program v rámci Univerzity třetího věku FF UK



STUDIJNÍ PLÁNY PROGRAMU

▪ studijní plány bakalářského prezenčního studia 

▪ studijní plány navazujícího magisterského prezenčního studia



STUDIUM V ZAHRANIČÍ

▪ mezinárodní rozměr výzkumu a studia programu

▪ studium v zahraničí: 

✓ Univerzita Karlova

✓ Filozofická fakulta

✓ Katedra andragogiky a personálního řízení

✓ ad.



PROFIL ABSOLVENTA

▪ obecné kompetence

▪ teoretické, odborné a metodické kompetence 

▪ široké uplatnění v praxi 



❖ PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA PROGRAM ANDRAGOGIKA A

PERSONÁLNÍ ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023

▪ bakalářské prezenční studium – přijímací zkouška

▪ navazující magisterské prezenční studium – přijímací zkouška

▪ doporučení k přípravě na přijímací zkoušku 



BAKALÁŘSKÉ STUDIUM – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA

▪ dvoukolová přijímací zkouška

✓ 1. kolo: písemná část (test obecných studijních předpokladů,

vědomostní test)

✓ 2. kolo: ústní část (motivace ke studiu programu, orientace

v oboru a příbuzných disciplínách, diskuse nad

předloženým seznamem literatury)



BAKALÁŘSKÉ STUDIUM – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA

▪ další požadavky k ústní zkoušce

✓ vytištěný seznam prostudované oborově relevantní literatury 

(včetně nejméně tří cizojazyčných titulů, citační norma  

ČSN ISO 690: 2011) 

✓ vytištěný strukturovaný životopis v českém jazyce

▪ počet uchazečů k přijetí



NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM –
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA

▪ jednokolová ústní zkouška

✓ motivace ke studiu programu

✓ odborné znalosti a přehled o odborné literatuře na úrovni 

bakalářského vzdělání v oboru, orientace v příbuzných 

disciplínách

✓ rozprava k badatelskému záměru pro magisterské studium

✓ diskuse nad předloženým seznamem prostudované literatury



NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM –
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA

▪ další požadavky k ústní zkoušce

✓ vytištěný seznam prostudované oborově relevantní literatury   

(včetně nejméně pěti cizojazyčných titulů, citační norma 

ČSN 690: 2011) 

✓ vytištěný strukturovaný životopis v českém jazyce

▪ počet uchazečů k přijetí



DOPORUČENÍ K PŘÍPRAVĚ NA PŘIJÍMACÍ

ZKOUŠKY

▪ bakalářské samostatné i sdružené studium

▪ navazující magisterské samostatné i sdružené studium

▪ seznam doporučené literatury



DALŠÍ INFORMACE

▪ http://kanpr.ff.cuni.cz/

▪ http://www.ff.cuni.cz/

▪ http://www.ff.cuni.cz/uchazec/

▪ https://nakarlovku.cz/



Děkujeme za pozornost.

Otázky?


